
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 3 회 수질개선사업특별회계 전체

부서: 환경과
정책: 수질환경보전
단위: 수질개선사업(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

환경과 12,152,201 12,589,005 △436,804

기          2,529,709 2,529,709 0

시          9,622,492 10,059,296 △436,804

수질환경보전 10,792,862 11,250,020 △457,158

기          2,511,129 2,511,129 0

시          8,281,733 8,738,891 △457,158

수질개선사업(수질개선사업특별회계) 6,522,980 6,980,138 △457,158

기             20,800 20,800 0

시          6,502,180 6,959,338 △457,158

예비비 6,362,498 6,819,656 △457,158

801 예비비 6,362,498 6,819,656 △457,158

01 예비비 6,362,498 6,819,656 △457,158

  ○예비비             6,362,498          6,819,656        △457,158  경정 6,362,498,000원

환경기초시설설치운영(수질개선사업특별회계) 434,905 434,905 0

기            319,483 319,483 0

시            115,422 115,422 0

대명원축산폐수처리시설시설운영 417,805 417,805 0

기            319,483 319,483 0

시             98,322 98,322 0

401 시설비및부대비 185,900 195,400 △9,500

기            133,959 141,559 △7,600

시             51,941 53,841 △1,900

01 시설비 185,900 195,400 △9,500

  ○시설장비유지보수(탈수동외 20종)
               65,900             75,400          △9,500      경정 65,900,000원

기             52,720 60,320 △7,600

시             13,180 15,080 △1,900

405 자산취득비 9,500 0 9,500

기              7,600 0 7,600

시              1,900 0 1,900

01 자산및물품취득비 9,500 0 9,500

  ○슬러지 수집 압롤박스 제작구입(26㎥)
                9,500                  0            9,500      9,500,000원*1식

기              7,600 0 7,600

시              1,900 0 1,900

재무활동(환경과) 1,320,354 1,300,000 20,354

보전지출(수질개선사업특별회계) 1,320,354 1,300,000 20,354

보조금 반환 20,354 0 20,354

802 반환금기타 20,354 0 20,354

01 국고보조금반환금 20,354 0 20,354

  ○주민지원사업(기금)                19,758                  0           19,758

  ○민간단체수질활동지원(기금)                    31                  0               31

  ○하천변 쓰레기 수거사업                   565                  0              565

  19,758,000원*1식

  31,000원*1식

  565,000원*1식



부서: 하수과
정책: 하수도 및 지하수관리
단위: 하수종말처리장 설치(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

하수과 87,198,470 86,783,191 415,279

국         43,605,000 43,125,000 480,000

기         23,649,876 23,698,315 △48,439

도          1,225,000 1,225,000 0

시         18,718,594 18,734,876 △16,282

하수도 및 지하수관리 82,641,744 83,409,015 △767,271

국         41,881,730 42,334,000 △452,270

기         21,702,523 21,989,340 △286,817

도          1,225,000 1,225,000 0

시         17,832,491 17,860,675 △28,184

하수종말처리장 설치(수질개선사업특별회계) 43,290,416 43,998,816 △708,400

국         16,347,730 16,800,000 △452,270

기         14,790,756 15,028,984 △238,228

시         12,151,930 12,169,832 △17,902

분뇨처리시설 증설공사(계속) 51,600 760,000 △708,400

국             41,730 494,000 △452,270

기              8,772 247,000 △238,228

시              1,098 19,000 △17,902

401 시설비및부대비 51,600 760,000 △708,400

국             41,730 494,000 △452,270

기              8,772 247,000 △238,228

시              1,098 19,000 △17,902

01 시설비 51,600 760,000 △708,400

  ○분뇨처리시설 증설공사                51,600            760,000        △708,400  경정 51,600,000원

국             41,730 494,000 △452,270

기              8,772 247,000 △238,228

시              1,098 19,000 △17,902

흥업하수종말처리장 설치사업(계속) 12,836,816 13,136,816 △300,000

국          6,152,000 6,152,000 0

기          6,635,816 6,635,816 0

시             49,000 349,000 △300,000

401 시설비및부대비 12,836,816 13,136,816 △300,000

국          6,152,000 6,152,000 0

기          6,635,816 6,635,816 0

시             49,000 349,000 △300,000

01 시설비 12,174,311 12,401,716 △227,405

  ○흥업하수종말처리장 설치사업
           12,174,311         12,401,716        △227,405      경정 12,174,311,000원

국          5,771,407 5,771,407 0

기          6,363,904 6,363,904 0

시             39,000 266,405 △227,405

02 감리비 652,505 725,100 △72,595

  ○흥업하수종말처리장 설치사업
              652,505            725,100         △72,595      경정 652,505,000원

국            380,593 380,593 0

기            271,912 271,912 0

시                  0 72,595 △72,595

문막하수종말처리장 설치사업(계속) 15,463,000 15,163,000 300,000



부서: 하수과
정책: 하수도 및 지하수관리
단위: 하수종말처리장 설치(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          6,640,000 6,640,000 0

기          8,146,168 8,146,168 0

시            676,832 376,832 300,000

401 시설비및부대비 15,463,000 15,163,000 300,000

국          6,640,000 6,640,000 0

기          8,146,168 8,146,168 0

시            676,832 376,832 300,000

01 시설비 14,816,741 14,256,960 559,781

  ○문막하수종말처리장 설치사업
           14,816,741         14,256,960          559,781      경정 14,816,741,000원

국          6,427,000 6,167,219 259,781

기          7,810,153 7,810,153 0

시            579,588 279,588 300,000

02 감리비 636,259 896,040 △259,781

  ○문막하수종말처리장 설치사업
              636,259            896,040        △259,781      경정 636,259,000원

국            213,000 472,781 △259,781

기            336,015 336,015 0

시             87,244 87,244 0

원주하수종말처리장 증설사업 14,939,000 14,939,000 0

국          3,514,000 3,514,000 0

시         11,425,000 11,425,000 0

401 시설비및부대비 14,939,000 14,939,000 0

국          3,514,000 3,514,000 0

시         11,425,000 11,425,000 0

01 시설비 14,460,210 13,960,210 500,000

  ○원주하수종말처리장 증설공사
           14,460,210         13,960,210          500,000      경정 14,460,210,000원

국          3,329,164 3,329,164 0

시         11,131,046 10,631,046 500,000

02 감리비 458,790 958,790 △500,000

  ○원주하수종말처리장 증설공사
              458,790            958,790        △500,000      경정 458,790,000원

국            184,836 184,836 0

시            273,954 773,954 △500,000

원주시 하수관거 정비사업(수질개선사업특별회계) 14,902,000 14,902,000 0

국         12,421,000 12,421,000 0

기          2,001,500 2,001,750 △250

시            479,500 479,250 250

흥업면 하수관거정비공사(2단계) 2,048,000 2,048,000 0

국          1,341,000 1,341,000 0

기            620,750 621,000 △250

시             86,250 86,000 250

401 시설비및부대비 2,048,000 2,048,000 0

국          1,341,000 1,341,000 0

기            620,750 621,000 △250

시             86,250 86,000 250

01 시설비 2,048,000 2,048,000 0



부서: 하수과
정책: 하수도 및 지하수관리
단위: 원주시 하수관거 정비사업(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○흥업면 하수관거 정비공사(2단계)
            2,048,000          2,048,000                0      경정 2,048,000,000원

국          1,341,000 1,341,000 0

기            620,750 621,000 △250

시             86,250 86,000 250

하수종말처리시설 운영관리(수질개선사업특별회계) 21,971,020 22,029,891 △58,871

국         13,113,000 13,113,000 0

기          4,119,726 4,168,065 △48,339

도          1,225,000 1,225,000 0

시          3,513,294 3,523,826 △10,532

하수종말처리시설 공정운영 2,984,020 3,121,891 △137,871

기          2,315,326 2,425,665 △110,339

시            668,694 696,226 △27,532

401 시설비및부대비 1,149,129 1,287,000 △137,871

기            890,667 1,001,006 △110,339

시            258,462 285,994 △27,532

01 시설비 1,149,129 1,287,000 △137,871

  ○기계설비 유지보수               180,000            260,000         △80,000  경정 180,000,000원

기            140,400 202,800 △62,400

시             39,600 57,200 △17,600

  ○생물반응조 유입게이트 교체공사(전동웨어형,
    W800*H800,10대)                82,129            140,000         △57,871      경정 82,129,000원

기             64,061 112,000 △47,939

시             18,068 28,000 △9,932

슬러지 위탁처리 1,460,000 1,380,000 80,000

기          1,138,800 1,076,400 62,400

시            321,200 303,600 17,600

201 일반운영비 1,460,000 1,380,000 80,000

기          1,138,800 1,076,400 62,400

시            321,200 303,600 17,600

01 사무관리비 1,460,000 1,380,000 80,000

  ○1 일반수용비             1,460,000          1,380,000           80,000

    ▷하수슬러지 위탁처리
            1,460,000          1,380,000           80,000        경정 1,460,000,000원

기          1,138,800 1,076,400 62,400

시            321,200 303,600 17,600

원주시 하수슬러지 처리시설 설치 12,936,000 12,936,000 0

국          9,532,000 9,532,000 0

도          1,225,000 1,225,000 0

시          2,179,000 2,179,000 0

401 시설비및부대비 8,936,000 12,936,000 △4,000,000

국          6,732,000 9,532,000 △2,800,000

도            865,000 1,225,000 △360,000

시          1,339,000 2,179,000 △840,000

01 시설비 8,090,000 12,090,000 △4,000,000

  ○하수찌꺼기 처리시설(Q=100톤/일)
            8,090,000         12,090,000      △4,000,000      경정 8,090,000,000원



부서: 하수과
정책: 하수도 및 지하수관리
단위: 하수종말처리시설 운영관리(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          6,114,409 8,914,409 △2,800,000

도            786,056 1,146,056 △360,000

시          1,189,535 2,029,535 △840,000

403 자치단체등자본이전 4,000,000 0 4,000,000

국          2,800,000 0 2,800,000

도            360,000 0 360,000

시            840,000 0 840,000

02 공기관등에대한대행사업비 4,000,000 0 4,000,000

  ○에너지자립화(소화조효율개선)사업 한국환경
    공단 위탁             4,000,000                  0        4,000,000      4,000,000,000원*1식

국          2,800,000 0 2,800,000

도            360,000 0 360,000

시            840,000 0 840,000

원주공공하수처리장 총인처리시설 설치 2,518,000 4,592,000 △2,074,000

국          2,340,000 3,581,000 △1,241,000

기                  0 666,000 △666,000

시            178,000 345,000 △167,000

401 시설비및부대비 2,517,500 4,591,500 △2,074,000

국          2,340,000 3,581,000 △1,241,000

기                  0 666,000 △666,000

시            177,500 344,500 △167,000

01 시설비 2,364,930 4,438,930 △2,074,000

  ○문막공공하수처리시설 총인설치(세부사업 변
    경)                     0          1,052,000      △1,052,000      경정 0원

국                  0 526,000 △526,000

기                  0 421,000 △421,000

시                  0 105,000 △105,000

  ○흥업공공하수처리시설 총인설치(세부사업 변
    경)                     0          1,022,000      △1,022,000      경정 0원

국                  0 715,000 △715,000

기                  0 245,000 △245,000

시                  0 62,000 △62,000

흥업공공하수처리시설 총인설치 1,021,000 0 1,021,000

국            715,000 0 715,000

기            244,800 0 244,800

시             61,200 0 61,200

401 시설비및부대비 1,021,000 0 1,021,000

국            715,000 0 715,000

기            244,800 0 244,800

시             61,200 0 61,200

01 시설비 1,021,000 0 1,021,000

  ○흥업공공하수처리시설 총인설치
            1,021,000                  0        1,021,000      1,021,000,000원*1식

국            715,000 0 715,000

기            244,800 0 244,800

시             61,200 0 61,200

문막공공하수처리시설 총인설치 1,052,000 0 1,052,000

국            526,000 0 526,000

기            420,800 0 420,800



부서: 하수과
정책: 하수도 및 지하수관리
단위: 하수종말처리시설 운영관리(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            105,200 0 105,200

401 시설비및부대비 1,052,000 0 1,052,000

국            526,000 0 526,000

기            420,800 0 420,800

시            105,200 0 105,200

01 시설비 1,052,000 0 1,052,000

  ○문막공공하수처리시설 총인설치
            1,052,000                  0        1,052,000      1,052,000,000원*1식

국            526,000 0 526,000

기            420,800 0 420,800

시            105,200 0 105,200

마을하수처리장 운영 2,392,230 1,918,080 474,150

국          1,271,000 791,000 480,000

기            623,769 623,619 150

시            497,461 503,461 △6,000

마을하수처리장 운영(수질개선사업특별회계) 2,392,230 1,918,080 474,150

국          1,271,000 791,000 480,000

기            623,769 623,619 150

시            497,461 503,461 △6,000

댐상류 하수도시설 확충사업 1,222,150 748,000 474,150

국            947,000 467,000 480,000

기            275,150 275,000 150

시                  0 6,000 △6,000

402 민간자본이전 1,222,150 748,000 474,150

국            947,000 467,000 480,000

기            275,150 275,000 150

시                  0 6,000 △6,000

02 민간대행사업비 1,222,150 748,000 474,150

  ○댐상류 하수도시설 확충사업
            1,222,150            748,000          474,150      경정 1,222,150,000원

국            947,000 467,000 480,000

기            275,150 275,000 150

시                  0 6,000 △6,000

재무활동(하수과) 708,400 0 708,400

국            452,270 0 452,270

기            238,228 0 238,228

시             17,902 0 17,902

내부거래지출(수질개선사업특별회계) 708,400 0 708,400

국            452,270 0 452,270

기            238,228 0 238,228

시             17,902 0 17,902

기타회계전출금 708,400 0 708,400

국            452,270 0 452,270

기            238,228 0 238,228

시             17,902 0 17,902

701 기타회계전출금 708,400 0 708,400

국            452,270 0 452,270

기            238,228 0 238,228



부서: 하수과
정책: 재무활동(하수과)
단위: 내부거래지출(수질개선사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             17,902 0 17,902

01 기타회계전출금 708,400 0 708,400

  ○분뇨처리시설 증설공사(하특전출금)
              708,400                  0          708,400      708,400,000원*1식

국            452,270 0 452,270

기            238,228 0 238,228

시             17,902 0 17,902


